

Znak: T I / 479/ 2012

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: Usługę ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej PGKiM w Sandomierzu Sp. z o.o.

PGKiM w Sandomierzu udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestnika przetargu:

### **Część I Zamówienia**

#### **Ubezpieczenie mienia:**

1) Czy w latach 1997 i 2001 mienie zgłaszane do ubezpieczenia było dotknięte powodzią ?  
Jeśli tak, to jaka była wysokość szkód ?

**Odp.: W latach 1997 i 2001 mienie zgłaszane do ubezpieczenia nie było dotknięte powodzią. W tych latach powódź nie wystąpiła na terenie Miasta Sandomierza. Jedynie powódź w 2010 r. zalała mienie znajdujące się w prawobrzeżnej części miasta Sandomierz. Ostatnia powódź na terenie Sandomierza miała miejsce ponad 150 lat temu.**

2) Jakie działania zostały podjęte od czasu powodzi w 2010 roku w celu zminimalizowania ryzyka powodzi ?

**Odp.: W celu zapobieżenia ewentualnej powodzi w przyszłości instytucje zarządzające gospodarką wodną przy współdziałaniu i wielkich staraniach władz miasta Sandomierza, poczyniły szereg inwestycji.**

**Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych z Kielc odpowiedzialny za wszelkie urządzenia wodne: wały, śluzy, przepusty dokonał naprawy uszkodzonych odcinków wałów, ponadto dokonał i wciąż dokonuje umocnienia wszystkich wałów. Planowane jest również podwyższenie wałów. W załączeniu oficjalne pismo ze ŚZMiUW w Kielcach Oddział w Sandomierzu.**

**Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie Zarząd Zlewni Wisły Sandomierskiej, odpowiedzialny za międzywale i koryta rzek dokonał na początku i pod koniec 2011 r. wycinki faszyny (zakrzaczeń i zadrzewień) w międzywale wiślanym, ponadto planowane jest pogłębienie koryta Wisły. W załączeniu pismo Dyrekcji RZGW w Krakowie Zarząd Zlewni Wisły Sandomierskiej wraz tabelą dotyczącą harmonogramu przeprowadzonych wycinek.**

**Wszelkie tego typu inwestycje są prowadzone również w porozumieniu z władzami miasta Tarnobrzega i gminy Gorzyce i instytucjami wodnymi z województwa podkarpackiego, z uwagi na sąsiedztwo Sandomierza z rzeką Trześniówką (rejon podkarpacia) i tarnobrzeską częścią Wisły.**

**Stan wałów jest również na bieżąco monitorowany przez różne instytucje, takie jak: Urząd Marszałkowski, Sądy, władze miasta.**

3) Czy istnieje możliwość wprowadzenia odrębnej franszyzy redukcyjnej dla szkód spowodowanych ryzykiem pożaru/wybuchu/dymu i sadzy ? Proponujemy 2,5 % odszkodowania min. 5.000,00 zł.

**Odp.: NIE**

4) Jaki jest dopuszczalny udział własny Ubezpieczającego w szkodach powodziowych w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk?

**Odp.: Dopuszczalny udział własny Ubezpieczającego w szkodach powodziowych w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wynosi 60% szkody.**

### **Ubezpieczenie OC**

1) Proszę o potwierdzenie wysokości dopuszczalnego udziału własnego tj. 5% sumy ubezpieczenia.

**Odp.: Ubezpieczający dopuszcza udział własny w ryzyku OC w wysokości nie wyższej niż 5% szkody z minimum kwotowym nie wyższym niż 1.000 zł.**

2) Jaka jest ilość km dróg, którymi zarządza Ubezpieczający ? Czy to są drogi miejskie ? Jaki jest ich stan ?

**Odp.: Ubezpieczający nie zarządza drogami. Posiada jedynie umowę na zimowe utrzymanie dróg (odśnieżanie) wojewódzkich w liczbie 43 km i miejskich w liczbie 27 km.**

3) Proszę o potwierdzenie czy Ubezpieczający posiada koncesję na działalność związaną z gospodarowaniem odpadami niebezpiecznymi ?

Jaki jest zakres koncesji (zbieranie, transport, przetwarzanie, unieszkodliwianie ?)

Co dzieje się z odpadami, które zbiera ubezpieczający ?

Jaki jest przychód z tej działalności planowany na okres ubezpieczenia ?

Jaki podlimit sumy ubezpieczenia możemy przyjąć dla szkód powstałych w związku z tą działalnością ?

**Odp.: Ubezpieczający posiada koncesję na zbieranie i transport materiałów niebezpiecznych. Ubezpieczający nie przetwarza, ani nie unieszkodliwia tych odpadów. Zebrane odpady są sprzedawane wyspecjalizowanym firmom. Odbiorcy zabierają odpady z siedziby Ubezpieczającego własnymi środkami transportu. Działalność związana ze zbieraniem odpadów niebezpiecznych generuje niewielki przychód dla Ubezpieczającego – około 60.000 zł rocznie i odbywa się średnio dwa razy do roku.**

**Ubezpieczający może zaakceptować podlimit sumy ubezpieczenia w OC w wysokości 50.000 zł.**

## **Część II zamówienia**

1) Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia ma obejmować tylko szkody w mieniu. Z zapisu SIWZ wynika, że ma być to ubezpieczenia mienia i OC.

**Odp.: Zakres ubezpieczenia części II Zamówienia ma obejmować tylko ubezpieczenie mienia, bez ryzyka OC.**

2) Jaki jest dopuszczalny udział własny Ubezpieczającego w szkodach powodziowych w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w części II Zamówienia?

**Odp.: Dopuszczalny udział własny Ubezpieczającego w szkodach powodziowych w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w części II Zamówienia wynosi 60% szkody.**